Instituto (Facultad)

Instituto de Derecho

Instituto de Pedagogia

Codigo y nombre del

curso

40.03.01 Jurisprudencia
37.03.01 Psicologia

44.03.01 Educacion
pedagdgica

44.03.02 Educacion
psicoldgica y
pedagdgica

44.03.03 Educacion en
patologia del habla

44.03.05 Educacion
pedagdgica

45.03.01 Filologia
46.03.01 Historia

46.03.02 Ciencias
documentales y de

Calificacion

Educacién preescolar
Educacion primaria

Cultura Fisica

Historia y ciencias
sociales

Geografiay
seguridad de la vida

Lengua extranjera:
primero y segundo

Matematicas e
Informatica

Informatica y Lengua
Extranjera (Inglés)

Biologia y Quimica
Matematicas y Fisica

Lengua extranjera y
economia

Inglés e historia

Ruso vy literatura

Duracioén
del curso

4 afos
4 afos
4 afos
4 afos
4 afos

4 anos

4 anos

5 afos

5 afos

5 afos

5 afnos

5 afos

5 afnos
5 afnos

5 afnos

5 afios
5 afios
4 afos
4 afos

4 anos

Tasa de matricula
(USD)
para
el ahio académico
2017-2018

2 650
2310
2200
2 200
2200
2200

2760

2 200

2 200

2 200

2200

2 200

2200
2200
2200

2200
2200
2200
2200
2200



Instituto de
Comunicacion
Transcultural y
Relaciones
Internacionales

Instituto de Gestidn

Instituto de Economia

Instituto de Ingenieria de
Tecnologia y Ciencias
Naturales

archivos
49.03.01 Cultura fisica

41.03.01 Estudios
regionales en el
extranjero

41.03.05 Relaciones
internacionales

45.03.01 Filologia
45.03.02 Linguistica

45.03.03 Linguistica
fundamental y aplicada

38.03.02 Gestion

38.03.03 Gestion del
personal

38.03.04 Administracion
Estatal y Municipal

39.03.01 Sociologia

39.03.03 Organizacion
del trabajo con los
jovenes

43.03.01 Servicio
43.03.02 Turismo

38.03.01 Economia

01.03.01 Matematicas

02.03.02 Informatica
fundamental y

Finanzas y crédito
Gestion bancaria
Economia mundial

Contabilidad, analisis
y auditoria

Impuestos y tributos

Economia de
empresas y
organizaciones

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos
4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 afos
4 afos
4 afos
4 afos
4 afos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

3 650
2200

2200

2 200
2 200
2 200

2 650
2 650

2 650

2200
2 200

2200
2200
2 650
2 650
2 650
2 650

2 650

2 650

2 200
2 310



Facultad de Mineria 'y
Gestion de Recursos
Naturales

Facultad de Periodismo

tecnologias de la
informacion

02.03.03 Administracion
de sistemas informaticos
y de software

03.03.02 Fisica
04.03.01 Quimica
06.03.01 Biologia

09.03.02 Sistemas y
tecnologias de la
informacion

09.03.03 Informatica
aplicada

11.03.02 Tecnologias de
la informacién y la
comunicacion y
sistemas de
comunicacion

12.03.04 Sistemas y
tecnologias de
bioingenieria

19.03.01 Biotecnologia

19.03.04 Proceso
tecnolégico y catering

28.03.03
Nanomateriales

38.03.05 Informatica
empresarial

38.03.07 Merchandising
05.03.02 Geografia

05.03.06 Ecologia y
gestion de los recursos
naturales

21.03.02 Regulacion de
la tierra y catastros

42.03.01 Publicidad y
relaciones publicas

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

2310

2310

2310

2310

3 650

2310

3 650

3 650

3 650

2310

3 650

2200

2 200

2 310

2 310

2 310

2310



Facultad de Sociologia y
Teologia

42.03.02 Periodismo
39.03.02 Trabajo social

41.03.04 Ciencias
Politicas

47.03.01 Filosofia
48.03.01 Teologia

4 anos
4 anos

4 anos

4 anos

4 anos

2310
2200
2200

2 200
2 200



