Instituto (Facultad)	Código y nombre del curso	Calificación	Duración del curso	Tasa de matrícula (USD) para el año académico 2017-2018
Instituto de Derecho	40.03.01 Jurisprudencia	-	4 años	2 650
Instituto de Pedagogía	37.03.01 Psicología	-	4 años	2 310
	44.03.01 Educación pedagógica	Educación preescolar	4 años	2 200
		Educación primaria	4 años	2 200
		Cultura Física	4 años	2 200
	44.03.02 Educación psicológica y pedagógica	-	4 años	2 200
	44.03.03 Educación en patología del habla	-	4 años	2 760
	44.03.05 Educación pedagógica	Historia y ciencias sociales	5 años	2 200
		Geografía y seguridad de la vida	5 años	2 200
		Lengua extranjera: primero y segundo	5 años	2 200
		Matemáticas e Informática	5 años	2 200
		Informática y Lengua Extranjera (Inglés)	5 años	2 200
		Biología y Química	5 años	2 200
		Matemáticas y Física	5 años	2 200
		Lengua extranjera y economía	5 años	2 200
		Inglés e historia	5 años	2 200
		Ruso y literatura	5 años	2 200
	45.03.01 Filología		4 años	2 200
	46.03.01 Historia	-	4 años	2 200
	46.03.02 Ciencias documentales y de	-	4 años	2 200

	archivos			
	49.03.01 Cultura física	-	4 años	3 650
Instituto de Comunicación Transcultural y Relaciones Internacionales	41.03.01 Estudios regionales en el extranjero	-	4 años	2 200
	41.03.05 Relaciones internacionales	-	4 años	2 200
	45.03.01 Filología	-	4 años	2 200
	45.03.02 Lingüística	-	4 años	2 200
	45.03.03 Lingüística fundamental y aplicada	-	4 años	2 200
	38.03.02 Gestión	-	4 años	2 650
	38.03.03 Gestión del personal	-	4 años	2 650
	38.03.04 Administración Estatal y Municipal	-	4 años	2 650
Instituto de Gestión	39.03.01 Sociología	-	4 años	2 200
	39.03.03 Organización del trabajo con los jóvenes	-	4 años	2 200
	43.03.01 Servicio	-	4 años	2 200
	43.03.02 Turismo	-	4 años	2 200
Instituto de Economía	38.03.01 Economía	Finanzas y crédito	4 años	2 650
		Gestión bancaria	4 años	2 650
		Economía mundial	4 años	2 650
		Contabilidad, análisis y auditoría	4 años	2 650
		Impuestos y tributos	4 años	2 650
		Economía de empresas y organizaciones	4 años	2 650
Instituto de Ingeniería de	01.03.01 Matemáticas	-	4 años	2 200
Tecnología y Ciencias Naturales	02.03.02 Informática fundamental y	-	4 años	2 310

	tecnologías de la información			
	02.03.03 Administración de sistemas informáticos y de software	-	4 años	2 310
	03.03.02 Física	-	4 años	2 310
	04.03.01 Química	-	4 años	2 310
	06.03.01 Biología	-	4 años	2 310
	09.03.02 Sistemas y tecnologías de la información	-	4 años	3 650
	09.03.03 Informática aplicada	-	4 años	2 310
	11.03.02 Tecnologías de la información y la comunicación y sistemas de comunicación	-	4 años	3 650
	12.03.04 Sistemas y tecnologías de bioingeniería	-	4 años	3 650
	19.03.01 Biotecnología	-	4 años	3 650
	19.03.04 Proceso tecnológico y catering	-	4 años	2 310
	28.03.03 Nanomateriales	-	4 años	3 650
	38.03.05 Informática empresarial	-	4 años	2 200
	38.03.07 Merchandising	-	4 años	2 200
Facultad de Minería y Gestión de Recursos Naturales	05.03.02 Geografía	-	4 años	2 310
	05.03.06 Ecología y gestión de los recursos naturales	-	4 años	2 310
	21.03.02 Regulación de la tierra y catastros	-	4 años	2 310
Facultad de Periodismo	42.03.01 Publicidad y relaciones públicas	-	4 años	2 310

	42.03.02 Periodismo	-	4 años	2 310
Facultad de Sociología y Teología	39.03.02 Trabajo social	-	4 años	2 200
	41.03.04 Ciencias Políticas	-	4 años	2 200
	47.03.01 Filosofía	-	4 años	2 200
	48.03.01 Teología	-	4 años	2 200